
                                                             

   Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____29.05.2023____                                                                     № _______380_______      
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа
Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную
постановлением главы Волоколамского городского округа от 29.11.2022 № 804

         В  связи  с  корректировкой  плановых  значений  приоритетных  показателей
муниципальной  программы  Волоколамского  городского  округа  Московской  области
«Предпринимательство»,  
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа
Московской  области  «Предпринимательство»  на  2023-2027  годы,  утвержденную
постановлением главы Волоколамского городского округа от 29.11.2022 № 804, изложив
Приложение 1 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области. 
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  администрации  Волоколамского  городского  округа  Московской
области И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                            М.И. Сылка



                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                      к постановлению главы
                                                                                                                                                                      Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                      от  29.05.2023   № 380

                                                                                                                                                                   « Приложение 1 
                                                                                                                                                                      к муниципальной программе
                                                                

Целевые показатели муниципальной программы Волоколамского городского округа «Предпринимательство»

№ 
п/п

Наименование целевых
показателей

Тип показателя* Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

** 

Планируемое значение по годам
реализации программы

Ответственны
й за

достижение
показателя

Номер
подпрограмм

ы,
мероприятий,
оказывающих

влияние на
достижение

показателя ***
(Y.ХХ.ZZ).

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Создание условий и механизмов, обеспечивающих инвестиционную привлекательность Волоколамского городского округа для привлечения

инвестиций в экономику и социальную сферу Волоколамского городского округа
1.1 Показатель:

Объем инвестиций, 
привлеченных в основной 
капитал (без учета 
бюджетных инвестиций), 
на душу населения

Приоритетный
отраслевой

тыс.руб. 171,45 67,5 72,64 76,88  78,81 80,53 
  

Отдел
инвестиций,
экономики и

развития
предприним
ательства

1.08.01



Управления
экономическ
ого развития

и АПК

1.2 Показатель:
Увеличение 
среднемесячной 
заработной платы 
работников организаций, 
не относящихся к 
субъектам малого 
предпринимательства

Приоритетный
отраслевой

процент 105 106,0 106,2 106,2 106,2 106,2 1.02.01

1.3 Показатель:
Количество созданных 
рабочих мест

Приоритетный
Обращение
Губернатора

МО

единиц 386 480 420 360 360 340 1.05.01

2. Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Волоколамского городского округа
Московской области

2.1 Показатель:
Индекс совокупной 
результативности 
реализации мероприятий, 
направленных на 
развитие конкуренции

Приоритетный
отраслевой

единица х 1 1 1 1 1 МКУ «Центр
муниципаль
ного заказа»

2.50.01;
2.50.02:
2.50.03;
2.50.04;
2.50.05:
2.50.06;
2.52.01;
2.52.02

3. Повышение конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики Волоколамского
городского округа за счет создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности

3.1 Показатель:
Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной 
численности работников 
(без внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций

Приоритетный
Указ

Президента РФ

процент 30,36 30,45 30,52 30,58 30,64 30,70 Отдел
инвестиций,
экономики и

развития
предприним
ательства

Управления
экономическ
ого развития

и АПК

3.02.01,
3.02.03

3.2 Показатель: Приоритетный единиц 297,97 304,8 308,2 312,4 319,4 323,1 3.02.01, 



Число субъектов малого и
среднего 
предпринимательства  в 
расчете на  10 
тыс.человек населения

Указ
Президента РФ

3.02.03

3.3 Показатель: 
Количество вновь 
созданных субъектов 
малого и среднего 
бизнеса

Приоритетный единиц 260 268 273 275 278 280 3.02.01

3.4 Показатель:
Количество объектов 
недвижимого имущества, 
предоставленных 
субъектам  малого и 
среднего 
предпринимательства и 
физическим лицам, не 
являющимся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяющим 
специальный налоговый 
режим «налог на 
профессиональный 
доход» в рамках оказания 
имущественной поддержи
и (или) предоставления 
муниципальной 
преференции для 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

Приоритетный единиц 2 4 4 4 4 4 Комитет по
управлению
имуществом

3.02.04

4. Повышение социально-экономической эффективности потребительского рынка и услуг на территории Волоколамского городского округа
4.1 Показатель:

Обеспеченность 
населения площадью 

Приоритетный,
СЭР,

показатель

кв.м./
1000

человек
х 933 966,3 973,98  981,6 989,3

Отдел
потребитель
ского рынка

4.01.01,
4.01.02,
4.01.04,



торговых объектов госпрограммы Управления
экономическ
ого развития

и АПК

4.01.05,
4.01.06,
4.01.07,
4.01.08

4.2 Показатель:
Обеспеченность 
объектами предприятиями
общественного питания

Приоритетный,
показатель

госпрограммы

пос.мест
/1000

человек 
х 38,56 38,66 38,77 38,88 38,98

4.51.01

4.3 Показатель:
Обеспеченность 
населения объектами 
бытового обслуживания

Приоритетный,
показатель

госпрограммы

раб.мест
/1000

человек
х 5,98 6,08 6,18 6,28 6,38

4.52.01
4.52.02

4.4 Показатель:
Доля обращений по 
вопросу защиты прав 
потребителей от общего 
количества поступивших 
обращений

Приоритетный,
показатель

региональной
программы

процент
0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

4.53.01,
4.53.02

                                                                                                                                                                                                                             »
       
      

                                                                                                                                                                      


	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Тип показателя*
	Единица измерения
	(по ОКЕИ)
	Базовое значение**
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Ответственный за достижение показателя
	Номер подпрограммы, мероприятий, оказывающих влияние на достижение показателя ***
	(Y.ХХ.ZZ).
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	2. Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Волоколамского городского округа Московской области
	2.1
	Показатель:
	Индекс совокупной результативности реализации мероприятий, направленных на развитие конкуренции
	Приоритетный
	отраслевой
	единица
	х
	1
	1
	1
	1
	1
	МКУ «Центр муниципального заказа»
	2.50.01; 2.50.02:
	2.50.03;
	2.50.04;
	2.50.05:
	2.50.06;
	2.52.01;
	2.52.02
	3. Повышение конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики Волоколамского городского округа за счет создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности
	3.1
	процент
	30,58
	30,70
	Отдел инвестиций, экономики и развития предпринимательства Управления экономического развития и АПК
	3.02.01,
	3.02.03
	3.2
	312,4
	323,1
	3.02.01,
	3.02.03
	3.3
	единиц
	3.02.01
	3.4
	единиц
	Комитет по управлению имуществом
	3.02.04
	4.1
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов
	Приоритетный,
	СЭР,
	показатель госпрограммы
	4.2
	Обеспеченность объектами предприятиями общественного питания
	Приоритетный, показатель госпрограммы
	38,56
	38,66
	38,77
	38,88

	4.3
	Обеспеченность населения объектами бытового обслуживания
	Приоритетный, показатель госпрограммы
	5,98
	6,08
	6,18
	6,28

	4.4
	Доля обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений
	Приоритетный, показатель региональной программы

