

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	29.05.2023		Nº	380
		г. Волоколамск		

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 29.11.2022 № 804

В связи с корректировкой плановых значений приоритетных показателей муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 29.11.2022 № 804, изложив Приложение 1 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
- 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Московской области И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского городского округа

М.И. Сылка

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 29.05.2023 № 380

« Приложение 1 к муниципальной программе

Целевые показатели муниципальной программы Волоколамского городского округа «Предпринимательство»

Nº	Наименование целевых	Тип показателя*	Единица	Базовое	Планируемое значение по годам					Ответственны	Номер
п/п	показателей		измерения	значение	реализации программы				й за	подпрограмм	
			(по ОКЕИ)	**						достижение	Ы,
					2023	2024	2025	2026	2027	показателя	мероприятий,
					год	год	год	год	год		оказывающих
											влияние на
											достижение
											показателя ***
											(Y.XX.ZZ).
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. C	Создание условий и механизм	иов, обеспечиваюц	цих инвести	иционную	привлек	ательно	сть Воло	коламск	ого город	ского округа дл	я привлечения
	ν	инвестиций в эконо	омику и соц	иальную с	феру В	олоколаі	иского го	родского	о округа		
1.1	Показатель:	Приоритетный	тыс.руб.	171,45	67,5	72,64	76,88	78,81	80,53	Отдел	1.08.01
	Объем инвестиций,	отраслевой								инвестиций,	
	привлеченных в основной									экономики и	
	капитал (без учета									развития	
	бюджетных инвестиций),									предприним	
	на душу населения									ательства	

1.2	Показатель: Увеличение среднемесячной заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства	Приоритетный отраслевой	процент	105	106,0	106,2	106,2	106,2	106,2	Управления экономическ ого развития и АПК	1.02.01
1.3	Показатель: Количество созданных рабочих мест	Приоритетный Обращение Губернатора МО	единиц	386	480	420	360	360	340		1.05.01
	2. Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Волоколамского городского округа Московской области										
2.1	Показатель: Индекс совокупной результативности реализации мероприятий, направленных на развитие конкуренции	Приоритетный отраслевой	единица	X	1	1	1	1	1	МКУ «Центр муниципаль ного заказа»	2.50.01; 2.50.02: 2.50.03; 2.50.04; 2.50.05: 2.50.06; 2.52.01; 2.52.02
	3. Повышение конкурентосг										ламского
3.1	городского окру	га за счет создани Приоритетный		ятных усл 30,36	овий для 30,45	я развит 30,52	ия предг 30,58	ринимат 30,64	ельской <u>,</u> 30,70	деятельности Отдел	3.02.01,
J.1	Показатель. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций	Указ Президента РФ	процент	30,30	30,40	30,32	30,36	30,04	30,70	инвестиций, экономики и развития предприним ательства Управления экономическ ого развития и АПК	3.02.03
3.2	Показатель:	Приоритетный	единиц	297,97	304,8	308,2	312,4	319,4	323,1		3.02.01,

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс.человек населения	Указ Президента РФ									3.02.03
3.3	Показатель: Количество вновь созданных субъектов малого и среднего бизнеса	Приоритетный	единиц	260	268	273	275	278	280		3.02.01
3.4	Показатель: Количество объектов недвижимого имущества, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в рамках оказания имущественной поддержи и (или) предоставления муниципальной преференции для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	Приоритетный	единиц	2	4	4	4	4	4	Комитет по управлению имуществом	3.02.04
4.	Повышение социально-экон	омической эффек	тивности по	требител	ьского р	ьнка и v	слуг на т	герритор	ии Волок	оламского город	ского округа
4.1	Показатель: Обеспеченность населения площадью	Приоритетный, СЭР, показатель	кв.м./ 1000 человек	х	933		973,98	981,6	989,3	Отдел потребитель ского рынка	4.01.01, 4.01.02, 4.01.04,

	торговых объектов	госпрограммы								Управления экономическ ого развития и АПК	4.01.05, 4.01.06, 4.01.07, 4.01.08
4.2	Показатель: Обеспеченность объектами предприятиями общественного питания	Приоритетный, показатель госпрограммы	пос.мест /1000 человек	х	38,56	38,66	38,77	38,88	38,98		4.51.01
4.3	Показатель: Обеспеченность населения объектами бытового обслуживания	Приоритетный, показатель госпрограммы	раб.мест /1000 человек	Х	5,98	6,08	6,18	6,28	6,38		4.52.01 4.52.02
4.4	Показатель: Доля обращений по вопросу защиты прав потребителей от общего количества поступивших обращений	Приоритетный, показатель региональной программы	процент	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4		4.53.01, 4.53.02